

SIOSTRY PREZENTKI

W krakowskim kościele Świętego Jana, tuż przy Rynku, słyhać śpiew:

*„Matko w zielonej szacie nadziei, w ręku ze szczęścia koniczyną.
Ratuj nas wśród życiowych zawiei i ocal tych, co giną...”*

Ta świątynia jest sercem Domu Sióstr Prezentelek - Panien od ofiarowania - *Presentatio* - Najświętszej Maryi Panny, która słucha naszych modlitewnych szeptów i ofiarne służy. To właśnie tu Matka Zofia z Maciejowskich Czeska odkryła swoje powołanie, tworząc w XVII w. zakon zajmujący się wychowaniem dziewcząt. Była to pierwsza wspólnota, która wyszła z klauzury modlitewnego zamknięcia w życie czynne...

Toczy się trudna historia Polski, a Siostry służą Bogu i Ojczyźnie idąc na różne placówki w Polsce, na Ukrainie i Rzymie...

Jest rok 1969. Ksiądz Bronisław Młynarski MS, proboszcz parafii Matki Bożej Saletyńskiej, zaprasza Siostry Prezentki do Rzeszowa, aby pomogły w katechizacji, w kancelarii i zakrystii. Siostry pracują tutaj ponad 30 lat. W 2002 r. ich miejsce zajmują Siostry Saletynki, a Siostry Prezentki otwierają w Rzeszowie przy ulicy

ks. Jałowego dom zakonny z internatem i liceum. Patronuje temu dziełu Ojciec diecezji, Ksiądz Biskup Kazimierz Górny.

W domu, gdzie znajduje się internat, serdecznie wita nas Siostra Maria, przełożona, wraz z Siostrami: Ireną, Aliną, Klarą i Bernardą. Dom pięknie i funkcjonalnie przygotowany. Jest kaplica, gdzie Jezus nieustannie czuwa. Są: jadalnia, sypialnia, sala spotkań, kuchnia i zaplecze gospodarcze. Siostry służą wychowankom tworząc klimat domu bogaty wiarą, pracą, nauką i Miłością.

Na początku ulicy, pod numerem 1, stoi Gimnazjum i Liceum im. Ojca Świętego Jana Pawła II. Przyjmuje nas i opowiada o szkole Siostra Anna dyrektorka. Widać jej serdeczną troskę o wychowanie i nauczanie dziewcząt i chłopców. Wszystkich uczniów obowiązuje tu noszenie jednolitych mundurków, a wyróżnia pracowitość, dyscyplina, szczerłość i gorąca

Miłość do Pana Boga i Ojczyzny. Jest tutaj radośnie i gwarno, ale bez krzyku, czysto i przyjaźnie.

W trzech oddziałach gimnazjum i liceum młodzież uczy się przedmiotów ogólnokształcących oraz języków: francuskiego, łaciny, angielskiego i niemieckiego. Jest katechizacja. Całość edukacji przebiega w duchu chrześcijańskiej wizji człowieka.

Jak dobrze, że Bóg powołał Służebnicę Bożą Zofię, niewiastę mężną i mądrą, czyniąc ją Matką swoich Córek i młodzieży wzrastającej pod opieką Sióstr Prezentelek, którym niech Bóg błogosławi przez Maryję Świętojańską, niosąc nadzieję Ojczyźnie i światu.

*Mario, ucieczko niewolników,
O Pani Świętojańska,
Prowadź nas, biednych grzeszników,
Pokorna Służebnico Pańska.*

Ks. Zbigniew Jan Czuchra MS

